neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso com o valor total 
de R$ 153.535,60 (cento e cinquenta e três mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), 
aos itens abaixo: 

Item Cód. Descrição/Especificação UN Marca/Modelo Quantidade Unitário Total 

14 23882 ÁLCOOL GEL 70% - Álcool Gel 70% INPM de 
uso hospitalar. Gel antisséptico para as 
mãos. Registro na ANVISA. Com validade